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EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.10.2022 bis 30.09.2023

Bund deutscher Baumschulen e.V.
Berlin

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

II. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Raumkosten
5. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

| Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden

Il. Verm&gensverwaltung
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben

lll. Sonstige wirtschaftliche
Geschaftsbetriebe
(ertragsteuerneutral)

1. Nicht abziehbare Ausgaben

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Miet- und Pachtertrage

Zins- und Kursertrage

Gewinn/Verlust
Vermégensverwaltung

Ubertrag

EUR EUR
987.258,24
22.996,20
547.430,89
74.118,13
30.758,29
274.417.53 949.721,04
—37.537.20
70,00
50,36
18.045,75
~18.166.11-
25.758,00
1.170.62 26.928,62
26.928,62
46.299,71
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EUR
Ubertrag
D. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
|. Sonstige Geschaftsbetriebe 1
1. Einnahmen aus Umsatzerlésen
2. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermdgensgegenstande
und Sachanlagen 2.668,75
3. Ausgaben fiir sonstige

betriebliche Aufwendungen 3.752,72

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschaftsbetriebe 1

Il. Sonstige Geschaftsbetriebe 2
1. Einnahmen aus Umsatzerlésen
2. Ausgaben fur Material
Ausgaben fur bezogene
Leistungen 30.087,99
3. Ausgaben fir sonstige
betriebliche Aufwendungen 82.013.54

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschaftsbetriebe 2

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschiftsbetriebe

E. JAHRESERGEBNIS

EUR

46.299,71

38.880,00

6.421,47

32.458,53

142.458,81

112.101,53

-30.357,28

_62.815.81

109.115,52



