

# EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.10.2022 bis 30.09.2023

**Bund deutscher Baumschulen e.V.  
Berlin**

	EUR	EUR
<b>A. IDEELLER BEREICH</b>		
I. Nicht steuerbare Einnahmen		
1. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	987.258,24	
II. Nicht anzusetzende Ausgaben		
1. Abschreibungen	22.996,20	
2. Personalkosten	547.430,89	
3. Reisekosten	74.118,13	
4. Raumkosten	30.758,29	
5. Übrige Ausgaben	<u>274.417,53</u>	949.721,04
<b>Gewinn/Verlust ideeller Bereich</b>		<u>37.537,20</u>
<b>B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN</b>		
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)		
1. Nicht abziehbare Ausgaben Gezahlte/hingegebene Spenden	70,00	
II. Vermögensverwaltung (ertragsteuerneutral)		
1. Nicht abziehbare Ausgaben	50,36	
III. Sonstige wirtschaftliche Geschäftsbetriebe (ertragsteuerneutral)		
1. Nicht abziehbare Ausgaben	18.045,75	
<b>Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten</b>		<u>18.166,11-</u>
<b>C. VERMÖGENSVERWALTUNG</b>		
I. Einnahmen		
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen		
Miet- und Pachterträge	25.758,00	
Zins- und Kurserträge	<u>1.170,62</u>	26.928,62
<b>Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung</b>		26.928,62
Übertrag		46.299,71

**EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.10.2022 bis 30.09.2023**

**Bund deutscher Baumschulen e.V.**  
**Berlin**

	EUR	EUR
Übertrag		46.299,71
<b>D. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE</b>		
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1		
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen		38.880,00
2. Abschreibungen Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	2.668,75	
3. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>3.752,72</u>	6.421,47
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 1		<u>32.458,53</u>
II. Sonstige Geschäftsbetriebe 2		
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen		142.458,81
2. Ausgaben für Material Ausgaben für bezogene Leistungen	30.087,99	
3. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>82.013,54</u>	112.101,53
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 2		<u>30.357,28</u>
<b>Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe</b>		<u><b>62.815,81</b></u>
<b>E. JAHRESERGEBNIS</b>		<b><u>109.115,52</u></b>